
                                                                                                                 

 

  UCHWAŁA  Nr 136/XII/2015                                    

Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 11 września 2015r. 

 
 w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 

września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2013 r., 

poz. 1399 ze zm.) Rada  Gminy Lesznowola  uchwala co następuje: 

 

§ 1. 
Określa się : 

1) wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli  nieruchomości  zamieszkałej, stanowiący załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałej, stanowiący 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały,  

3) wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości na których znajdują się domki 

letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele  

rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku 

stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.   

 

§ 2. 
 

Właściciele nieruchomości  zamieszkałych, niezamieszkałych oraz nieruchomości, na 

których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku 

zobowiązani są złożyć do Wójta Gminy Lesznowola deklarację, o której mowa § 1.  

 



 
§ 3. 

 

Deklaracje o których mowa w § 1 należy złożyć: 

1. w formie papierowej: osobiście w kancelarii Urzędu Gminy Lesznowola, ul. 

GRN 60 lub za pośrednictwem operatora pocztowego do Urzędu Gminy 

Lesznowola, ul. GRN 60 

2. w formie elektronicznej: w formacie .xml za pomocą elektronicznej skrzynki 

podawczej w wystawionym do tego formularzu zgodnie z instrukcjami 

zawartymi na stronie internetowej gminy: www.lesznowola.pl  

3. deklaracje o których mowa w ust.2 muszą być potwierdzone profilem 

zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005r. o 

informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne ( t.j. Dz. 

Urzęd. z 2013, poz. 235) lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 
§ 4. 

 
Traci  moc uchwała Nr 398/XXXI/2013 Rady Gminy Lesznowola z dnia 26 sierpnia 

2013r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. (Dz. Urzęd. Woj. Maz. 

2013r. poz.10343). 

 

§ 5. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 
 
 

§ 6. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

http://www.lesznowola.pl/


 

 

UZASADNIENIE 
 
 

Podjęcie przedmiotowej uchwały związane jest z utratą ważności uchwały nr 

397/XXXI/2013 Rady Gminy Lesznowola z dnia 26 sierpnia 2013r.  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, ustalenia stawki takiej 

opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik z odpadami komunalnymi powstałymi 

na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne oraz podjęciem nowej uchwały Nr 135/XII/2015r. Rady Gminy 

Lesznowola z dnia 11 września 2015r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych, ustalenia stawki takiej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

z odpadami komunalnymi powstałymi na nieruchomości, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz ustalenia rocznej, ryczałtowej opłaty 

od nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, 

wykorzystywanych jedynie przez część roku. Wymusza ona konieczność zmiany 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości zamieszkałej, niezamieszkałej, a także 

opracowano nowy wzór deklaracji dla nieruchomości, na której znajdują się domki 

letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, a także objaśnień do 

tych deklaracji. 

 Ponadto  podjęcie tej uchwały związane jest również z koniecznością 

uwzględnienia elektronicznej formy składania deklaracji oraz dodaniem nowego 

wzoru deklaracji dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, 

wykorzystywanych jedynie przez część roku. Obowiązek ten wynika z art. 6n ust. 1 

pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2013r., poz. 1399 ze zm.) oraz niektórych innych ustaw Dz. U. 2015, poz. 

87 (Dz. U. dnia 17 stycznia 2015 r.). 


	UCHWAŁA  Nr 136/XII/2015
	Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola.
	UZASADNIENIE

